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APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 

2012.gada 26.jūlija lēmumu 

(prot. Nr.9, 4.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2012.gada 26.jūlijā         Nr.17 

          (prot. Nr.9, 4.§) 

 

 „Par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu  

nekustamā īpašuma nodoklim un ar to saistītajiem maksājumiem  

par Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem  

nekustamajiem īpašumiem” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 46.pantu  

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) ir izdoti ar mērķi Tukuma novada pašvaldībai 

piedalīties Latvijas valdības atbalstītajā nodokļa atbalsta pasākumā, lai nodokļu maksātājiem 

atvieglotu ekonomiskās krīzes rezultātā radušos nodokļu parādu slogu un palielinātu budžeta 

ieņēmumus. 

 

2. Noteikumi ir attiecināmi uz nekustamā īpašuma nodokli un ar to saistītajiem 

maksājumiem. 

 

3. Nodokļa atbalsta pasākumam var pieteikties Tukuma novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašnieki, kam ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds. 

 

4. Nodokļa atbalsta pasākums ir vienreizējs pasākums, kura ietvaros nekustamā īpašuma 

nodokļu maksātājiem tiek dzēsta nokavējuma nauda un 90% soda naudas, ja Noteikumos noteiktajā 

termiņā tiek samaksāts pamatparāds un ar to saistītā soda nauda 10% apmērā. 

 

 5. Nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāds tiek aprēķināts pēc stāvokļa uz laika periodu, 

kādu to nosaka Nodokļu atbalsta pasākuma likums, līdz nodokļu atbalsta pasākuma uzsākšanas 

dienai. 

 

 6. Lai nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam tiktu piemērots nodokļa atbalsta pasākums, 

nodokļa maksātājs trīs mēnešu laikā iesniedz pašvaldībā Ministru kabineta noteiktas formas 

iesniegumu par piedalīšanos. 

 

7. Tukuma novada pašvaldības izpilddirektors, pamatojoties uz Tukuma novada pašvaldības 

Īpašumu nodaļas atzinumu, pieņem lēmumu par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu vai arī 

lēmumu par atteikumu piemērot nodokļa atbalsta pasākumu. 

 

8. Nodokļa maksātājs nodrošina lēmuma par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu izpildi.  
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9. Nokavējuma nauda un, ja attiecināms, 90 % soda nauda tiek dzēsta pēc lēmuma par 

nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu pilnīgas izpildes. 

 

10. Citos jautājumos nodokļa atbalsta pasākuma īstenošana notiek, piemērojot Nodokļu 

atbalsta pasākuma likumu un Ministru kabineta noteikumus „Nodokļu atbalsta pasākuma 

īstenošanas kārtība”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          J.Šulcs 

 
 

 

  



Pielikums 

Tukuma novada Domes 

2012.gada 26.jūlija lēmumam  

(prot.Nr.9, 4.§.) 

 

Saistošo noteikumu paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Pašvaldība pilnībā atbalsta nodokļu atbalsta pasākuma mērķi – 

atvieglot nodokļu maksātājiem ekonomiskās krīzes rezultātā 

radušos nekustamā īpašuma nodokļa parāda slogu un palielināt 

budžeta ieņēmumus, un vēlas, lai ar to sniegtās iespējas būtu tiesīgi 

izmantot Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

dzīvojošie iedzīvotāji. 

Ar saistošajiem noteikumiem pašvaldība apliecina pievienošanos 

minētajam pasākumam un par to informē Tukuma novada 

iedzīvotājus. Saistošo noteikumu izdošanas pienākumu nosaka 

Nodokļu atbalsta pasākuma likums - tieši likuma 4.panta otrā daļa, 

ka nodokļu atbalsta pasākumu attiecībā uz nekustamā īpašuma 

nodokli un ar to saistītajiem maksājumiem administrē pašvaldība, 

ja tā viena mēneša laikā no nodokļa atbalsta pasākuma uzsākšanas 

datuma likuma „Par pašvaldībām” 46.panta noteiktajā kārtībā ir 

izdevusi saistošos noteikumus. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts Saistošie noteikumi apliecina Tukuma novada pašvaldības 

pievienošanos Latvijas valdības atbalstītajā nodokļu atbalsta 

pasākumā, īsumā paskaidrojot iedzīvotājiem šā pasākuma mērķi, 

prasības un kārtību ar to saistītā pašvaldības lēmuma pieņemšanai 

un izpildei. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

 

Nav iespējams izvērtēt, jo neiespējami paredzēt iedzīvotāju 

atsaucību dalībai pasākumā. 
 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

 

Nav attiecināms  
 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, 

izpildes administrēšana un pārsūdzība. 

 
 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav organizētas, jo vajadzība to neparedz. Privātpersonu intereses 

netiek aizskartas.  

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          J.Šulcs 

 


